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hej,
 
Efter 3 dage i Maastricht, hvor vi lå på gratis liegestelle midt i byen men med regn det meste 
af tiden og festival søndag, hvor de spillede den mest forfærdelige musik (heavy metal o.l.), er 
vi nu taget kun 4 km sydpå til jachthaven ”Pietersplas”. Et hollandsk ægtepar havde fortalt 
Jørgen, at dette skulle være en dejlig og billig havn. Her er også ganske dejligt og roligt i 
grønne omgivelser og bliver man 2 dage betaler man kun for 1 dag inkl. vand, elektricitet, bad 
og tv-stik. Her er også vaskemaskine, så jeg benyttede lejligheden til at fylde op 2 gange. Det 
er utroligt så hurtigt man samler snavset tøj. Vi var efterhånden udgået for et masse (spiseligt 
og drikkeligt), så vi spurgte havnefogeden om der var et supermarked i nærheden. Der skulle 
været et efter 15 minutes walk. Det var ok så vi tog af sted med ”pensionistvognen”. Vi gik, 
gik og gik, men efter 15 minutter havde vi ikke set noget supermarked og først efter 1 time 
(hvor vi faktisk var tilbage i udkanten af Maastricht) fandt vi et. Vi fik købt ind og så var der 1 
times spadseretur tilbage igen.  Jeg blev godt nok øm i pedalerne efter den tur og må have 
tabt mindst 1 kg. I går havde vi rigtigt dejligt vejr med sol ind imellem og ingen regn. I dag 
har vi rengjort båd ude og inde.  Vejret er også dejligt mildt, men ingen sol. 
 
27.08.08
I dag har vi kun sejlet 30 km til Liege. Var igennem den frygtelige Lanaye sluse, der er meget 
urolig. Blev sluset 14 m op. Herefter valgte vi at sejle ad Albert Kanal og undgik herved 2 
sluser. Ligger nu lidt uden for Liege, hvor vi var for 2 år siden og fik service på båden. Har 
tanket diesel ”rødt” til kun godt 7 kr. literen. Det er faktisk lidt ulovligt og må kun sælges til 
erhverv og opvarmning, men vores ven spurgte pænt, skal I bruge dieselen til opvarmning? og 
da vi svarede ja selvfølgelig fik vi lige 77 l. Vi har fået lov til at ligge her gratis og har fået 
strøm mod at betale € 2. Da vi fik strøm, fandt Jørgen et gratis trådløst internet, så vi har 
kunnet læse alle hilsener til os. Regner med at blive her i morgen også og tage ind til Liege. 
(sidst vi var i Liege, regnede det så meget, at vi intet fik set). 
 
28.08.08
I dag tog vi så ind til Liege (d.v.s. vi gik) en pæn spadseretur og Liege er en rigtig dejlig by. Vi 
var inde at se Rådhuset, som var meget flot. Der var en billedreportage med tekst om hvad 
der skete i Prag i 1968 under oprøret mod russerne. Der var en ung mand Jan (kan ikke huske 
efternavnet) som satte ild til sig selv i protest. Herefter fik vi købt ind i et supermarked 
”Leader Price” og det var også billigt, dog ikke så billigt som i Tyskland og Holland. 
 
Jeg sender denne hilsen nu, selv om der ikke er sket så meget, for jeg regner med det tager et 
stykke tid før jeg får lejlighed til at sende.
 
Mange kærlige hilsener fra Misty


